
 

ERFÜLLEN SIE IHREN 

GEWÄCHSHAUSTRAUM
mit Juliana

Zelebrieren Sie neue Möglichkeiten
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Orangeri · 21,4 m²

Jubii 60 · 10,9 m²

Die Juliana Gruppe ist einer der weltweit 

führenden Anbieter hochwertiger Gewächs-

häuser für Privatpersonen. Das Unternehmen 

wurde 1963 von Mogens A. Stærmose in 

Odense, Dänemark, gegründet. Heute steht 

Nikolaj Stærmose in dritter Generation an der 

Spitze des Familienunternehmens. Hauptsitz 

und Produktion befinden sich weiterhin in 

Odense , ergänzt durch Tochterunterneh-

men in Großbritannien und Deutschland. 

Das Unternehmen exportiert in mehr als 20 

Länder. We help people grow – das ist die 

Essenz von allem, was wir tun. Unsere drei 

Marken Halls, Juliana und Gabriel Ash bieten 

Gewächshäuser für jedes Erfahrungsniveau 

und jeden Gartentraum – mit funktionalen 

Lösungen in kompromissloser Qualität und 

durchdachtem Design. Wir schaffen den 

Rahmen für grüne Erlebnisse – ganz gleich, 

ob Sie Tomaten anbauen, Ruhe im Garten 

suchen oder Ihren eigenen Raum im  

Grünen gestalten möchten.  

Obwohl wir in einer langen Tradition  

verwurzelt sind, richten wir den Blick in die 

Zukunft und arbeiten kontinuierlich daran, 

unsere Gewächshäuser und unser Zubehör 

zu verbessern. Lesen Sie mehr auf Juliana.com 

– und entdecken Sie unser Universum voller 

Inspiration für Ihr aktuelles oder zukünftiges 

Gewächshausprojekt.

Auf den  

Bildern sind  

Einrichtungsvorschläge  

zu sehen. Zubehör,  

Pflanzen, Möbel o.Ä. sind  

nicht mit inbegriffen.  

Dies gilt für alle  

Bilder.

ÜBER JULIANA

Scannen und  
Juliana Händler  

finden

Entworfen 
und produziert 
in Dänemark

Aluminium- 
profile mit  
12 Jahren 
Garantie

Stalltür  
mit niedriger 
Schwelle für  
einfachen  
Zugang

Zelebrieren Sie neue Möglichkeiten



3
Gartner · 21,4 m²

Jubii 60 · 10,9 m²
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persönliche  

Gartenoase



4

Oase · 8,8 m²

Gartner · 21,4 m²

EINLEITUNG

Genießen  
Sie Ihren  
Garten das  
ganze Jahr  

über

Sie lieben es, sich um Ihre Pflanzen zu kümmern 
– und es gibt kaum etwas Schöneres, als das  
selbst geerntete Gemüse in den Händen zu  
halten, eventuell sogar eine besondere oder  
seltene Tomatensorte.  

Andere haben vielleicht weniger mit Pflanzen 
am Hut, genießen aber ein Glas Rotwein in 
gemütlicher Atmosphäre oder experimentieren 
mit Pinsel und Farben.

Deshalb möchten Sie gerne in ein Juliana 
Gewächshaus investieren. 

Eine hochwertige Konstruktion, um Tomaten 
und Kräuter anzubauen, und zugleich ein Ort 
mit Platz für eine Staffelei. Ein Außenraum, der 
Ihnen die Freiheit gibt, Ihre Leidenschaften  
auszuleben – ganz ohne Kompromisse. 

 

ZELEBRIEREN SIE NEUE  

MÖGLICHKEITEN 

Zelebrieren Sie neue Möglichkeiten
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ZELEBRIEREN SIE NEUE  

MÖGLICHKEITEN 
Ein Juliana Gewächshaus ist mehr als nur 
ein Ort zum Gärtnern – es ist ein Raum zum 
Leben, Entspannen und Gestalten – mitten in 
Ihrem Garten. In diesem Katalog entdecken 
Sie die vielfältigen Möglichkeiten, die Juliana 
Ihnen bietet. Finden Sie das Gewächshaus, 
das perfekt zu Ihrem Garten und Ihren  
Bedürfnissen passt. 

Alle Juliana Gewächshäuser werden  
in Dänemark entworfen und hergestellt.  
Sie vereinen ästhetisches Design mit  
durchdachter Funktionalität.  

Wir bieten Ihnen sogar 12 Jahre Garantie, 
weil echte Qualität Bestand hat.

Das Sicherheitsglas oder die Stegdoppelplatten  
in voller Länge gewährleisten optimale 
Wachstumsbedingungen. 

Dank der effizienten Belüftungsmöglichkeiten 
herrschen im Inneren stets ideale Bedingungen 
– für Pflanzen ebenso wie für Menschen.  

Die niedrige Türschwelle ermöglicht einen 
komfortablen Zugang, selbst mit Gießkanne 
oder einem Tablett in den Händen. 

Grand Oase auf Mauer · 13,0 m²



JUBII 60
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Jubii 60 · 15,1 m²

Jubii 60 · 10,9 m²

Ein  

Modell, das  

begeister
t

Juliana.com
GARTNER

#JulianaGartner

MEHR BILDER:

Juliana.com
Jubii 60

#JulianaJubii60

Zelebrieren Sie neue Möglichkeiten
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Jubii 60 · 15,1 m²

Jubii 60 · 15,1 m²

ZELEBRIEREN SIE GEWÄCHSHAUS- 

TRADITIONEN
Juliana Jubii 60 wurde von unseren Favoriten  
inspiriert und bietet einen geräumigen Außen-
raum für Ihre Gewächshausträume.

Die großzügige Seitenhöhe hat es ermöglicht, 
die doppelte Stalltür an der Längsseite zu plat-
zieren, während die klassische Gewächshaus-
form sowie die Option einer Dachfirstverzierung 
erhalten bleiben. 

Besonders ist das einheitlich schwarze Design, 
da sowohl die Profile als auch Türen, Fenster 
und Montageleisten schwarz sind.

Juliana Jubii 60 wurde 2023 als Jubiläumsmodell 
lanciert und hat sich seither zu einem Bestseller 
entwickelt. Nun ist es in einer zusätzlichen  
Größe erhältlich, sodass sich dieses elegante  
Modell perfekt in jeden Garten integrieren lässt.

Option für  
eine zusätzliche 

Doppeltür  
Siehe Seite 34-35

Mehr  Seitenhöhe,  mehr  Bewegungs- freiheit

Jubii 60 Breite Länge Seitenhöhe* Gesamthöhe* Türbreite Türhöhe Dachfenster

10,9 m2 2959 mm  3677 mm 1947 mm 2869 mm 1360 mm 1880 mm 4

15,1 m2 2959 mm 5113 mm 1947 mm 2869 mm 1360 mm 1880 mm 6

*Die Höhe ist inkl. 120 mm Fundamentrahmen. Wir empfehlen immer, einen originalen Juliana Fundamentrahmen zu kaufen. Weitere Infos finden Sie auf Seite 39.  



ORANGERI
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Orangeri · 15,1 m²

Orangeri · 21,5 m²

MEHR BILDER:

#JulianaOrangeri

Juliana.com
ORANGERI

Zelebrieren Sie neue Möglichkeiten
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Orangeri · 21,5 m²

Die Juliana Orangeri ist ein Gewächshaus der Luxusklasse! Das 

Haus mit Doppeltüren und Erker ist ideal für alle, die sich einen 

Raum wünschen, in dem sie sowohl Pflanzen züchten, als 

auch Gemeinschaft pflegen können. Hier können Sie den Tisch 

decken und Freunde und Familie um den Tisch versammeln. 

Genießen Sie entspannte Abende umgeben von Ihren Pflanzen, 

während das Glas den Abendtau draußen lässt und den Blick 

auf die Sterne freigibt.

Das Heute pflegen,  die Zukunft säen

Orangeri Breite Länge Seitenhöhe* Gesamthöhe* Türbreite Türhöhe Dachfenster

15,1 m2 4395 mm 3677 mm 2669 mm 1747 mm 1360 mm 1880 mm 4

21,5 m2 5831 mm 4395 mm 2669 mm 1747 mm 1360 mm 1880 mm 6

*Die Höhe ist inkl. 120 mm Fundamentrahmen. Wir empfehlen immer, einen originalen Juliana Fundamentrahmen zu kaufen. Weitere Infos finden Sie auf Seite 39.  

ZELEBRIEREN SIE  

 GEMEINSCHAFT
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ORANGERI

Praktische  
Doppeltüren und  

niedrige Türschwelle  
sorgen für 
bequemen  

Zugang 

Effiziente 
Belüftung für  
ein gesundes  

Gewächshaus- 
klima

Integrierte 
Dachrinnen mit 
Abdeckung und 

Fallrohr  

Zelebrieren Sie neue Möglichkeiten
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Orangeri · 21,5 m²

Dachfirst-
verzierung als  

stilvolle Ergänzung, 
optional  

verfügbar

Klassische 
Eleganz, 

neu gedacht 
für heutige 
Ansprüche    

Ihr persönlicher 
Rückzugsort – 

direkt im eigenen
Garten    
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COMPACT

Compact · 6,6 m²

Das Juliana Compact ist die ideale Wahl für alle,  

die wenig Platz, aber große Gartenträume haben. 

Trotz der kompakten Größe bietet es ausreichend 

Raum für Aussaat, Anzucht und Pflanzenpflege  

– und überzeugt dabei mit hochwertiger  

Verarbeitung und durchdachtem Design.

Ein klassisches Gewächshaus, erhältlich in zwei stilvollen 

Farbvarianten: Alu/Schwarz und Anthrazit/Schwarz.

Mit dem Juliana Compact schaffen Sie den perfekten 

Rahmen, um Ihre Gewächshausträume Wirklichkeit 

werden zu lassen.

IHR GRÜNES PARADIES  

AUF KLEINEM RAUM 

Garten- 
träume  ”Compact” 

erleben 

Zelebrieren Sie neue Möglichkeiten
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Compact · 8,2 m²Compact · 6,6 m²

IHR GRÜNES PARADIES  

AUF KLEINEM RAUM 

MEHR BILDER:

#JulianaCompact

Juliana.com
COMPACT

Wählen Sie  
zwischen 10 mm 
Stegdoppelplatten 

oder 3 mm  
Sicherheitsglas

Compact Breite Länge Seitenhöhe* Gesamthöhe* Türbreite Türhöhe Dachfenster

5,0 m2 2241 mm 2241 mm 1547 mm 2261 mm 636 mm 1880 mm 1

6,6 m2 2241 mm 2959 mm 1547 mm 2261 mm 636 mm 1880 mm 2

8,2 m2 2241 mm 3677 mm 1547 mm 2261 mm 636 mm 1880 mm 2

* Die Höhe ist inkl. 120 mm Fundamentrahmen. Wir empfehlen immer, einen originalen Juliana Fundamentrahmen zu kaufen. Weitere Infos finden Sie auf Seite 39. 
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PREMIUM

Premium · 13,0 m²

Premium · 10,9 m²

ZELEBRIEREN SIE NEUE  

GARTENMOMENTE
Das Juliana Premium ist ein Klassiker im Juliana-

Sortiment - ein Gewächshaus mit zahlreichen

Möglichkeiten. Hier dürfen die Gurken ein wenig

höher wachsen, und der Wein bekommt mehr 

Raum zur Entfaltung. Die stabile Profilkonstruktion

sorgt für langlebige Qualität, und ist in zwei  

stilvollen Farbvarianten erhältlich: Alu/Schwarz 

und Anthrazit/Schwarz. 

Das Premium bietet ausreichend Platz, um Ihre 

Gartenvision umzusetzen – flexibel und ganz nach 

Ihren Wünschen.

Ein echter
Klassiker

Wählen Sie  
zwischen 10 mm 
Stegdoppelplatten 

oder 3 mm  
Sicherheitsglas

Zelebrieren Sie neue Möglichkeiten
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Premium · 13,0 m²

Premium · 13,0 m²

Gemeinsam gärtnern und genießen

Premium für Mauer 13,0 m²

MEHR BILDER:

#JulianaPremium

Juliana.com
PREMIUM

Premium Breite Länge Seitenhöhe* Gesamthöhe* Türbreite Türhöhe Dachfenster

8,8 m2 2959 mm 2959 mm 1747 mm 2669 mm 1360 mm 1880 mm 2

10,9 m2 2959 mm 3677 mm 1747 mm 2669 mm 1360 mm 1880 mm 4

13,0 m2 2959 mm 4395 mm 1747 mm 2669 mm 1360 mm 1880 mm 4

Premium · Mauermodell***

13,0 m2 2959 mm 4395 mm 1747 mm** 2669 mm** 1360 mm 1880 mm 4

*Die Höhe ist inkl. 120 mm Fundamentrahmen. Wir empfehlen immer, einen originalen Juliana Fundamentrahmen zu kaufen. Weitere Infos finden Sie auf Seite 39.  
**Mauermodell inkl. 600 mm Mauer. ***Die Elemente zur Etablierung der Mauerlösung sind nicht enthalten. Bzgl. Mauermodelle siehe Seite 39.
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GARTNER

Gartner · 21,4 m²

Gartner · 18,8 m²

Gartner · 21,4 m²

Wählen Sie  
zwischen 10 mm 
Stegdoppelplatten 

oder 3 mm  
Sicherheitsglas

Zelebrieren Sie neue Möglichkeiten
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Gartner · 21,4 m²

Gartner · 21,4 m²

Gönnen Sie  sich eine Auszeit im Grünen   

Das Juliana Gartner ist ein Gewächshaus für ambitionierte Gartenprojekte  
– mit reichlich Platz für üppigen Anbau und zum Ausprobieren  
verschiedenster Sorten.

Die zusätzliche Breite schafft Raum für Pflanzkästen, Töpfe und Regale  
und verwandelt das Gewächshaus in einen flexiblen Außenraum  
– ob für Anbau, Erholung oder kreative Ideen.
Die stabile Profilkonstruktion steht für langlebige Qualität und ist in zwei 
stilvollen Farbvarianten erhältlich: Alu/Schwarz und Anthrazit/Schwarz.

ENTFALTEN SIE IHRE  

PFLANZENPASSION 

Gartner Breite Länge Seitenhöhe* Gesamthöhe* Türbreite Türhöhe Dachfenster

16,2 m2 3677 mm 4395 mm 1747 mm 2876 mm 1360 mm 1880 mm 4

18,8 m2 3677 mm 5113 mm 1747 mm 2876 mm 1360 mm 1880 mm 6

21,4 m2 3677 mm 5831 mm 1747 mm 2876 mm 1360 mm 1880 mm 6

*Die Höhe ist inkl. 120 mm Fundamentrahmen. Wir empfehlen immer, einen originalen Juliana Fundamentrahmen zu kaufen. Weitere Infos finden Sie auf Seite 39. 

Gartner · 21,4 m²

MEHR BILDER:

Juliana.com
GARTNER

#JulianaGartner
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OASE
Oase · 13,5 m²

Oase · 8,8 m²

MEHR BILDER:

#JulianaOase

Juliana.com
OASE

Option für  
eine zusätzliche 

Doppeltür  
Siehe Seite 34-35

Durchdac
hte  

Details  

erleben  

Zelebrieren Sie neue Möglichkeiten
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Oase · 8,8 m²

Die Juliana Oase ist ein Gewächshaus für alle, die  

etwas Besonderes und Geräumiges suchen. Hier 

haben Sie viel Bewegungsspielraum und können 

der Kreativität freien Lauf lassen: zum Experimen-

tieren mit Kräutern oder Weintrauben, zum Anbau-

en von Melonen, Zitronen oder Kiwis, und für geselli-

ges Beisammensein mit der Familie und Freunden. 

Die Möglichkeiten in diesem quadratischen Gewächs-

haus sind nahezu unbegrenzt. Die doppelten Stall-

türen, kombiniert mit zwei Seitenfenstern und dem 

automatischen Belüftungsaufsatz, sorgen für eine 

optimale Luftzirkulation. Der Belüftungsaufsatz ist mit 

Wachszylindern ausgestattet, die sich bei steigender 

Temperatur automatisch öffnen. 

Ästhetik und Funktionalität gehen bei der Oase 

nahtlos ineinander über. Dieses Premiumprodukt 

garantiert, dass Ihre Gartenträume viele Jahre lang 

Wirklichkeit bleiben. Lassen Sie die Seele Wurzeln 

schlagen und genießen Sie die Ruhe, während Ihr 

Gemüse gedeiht. 

ZELEBRIEREN SIE IHRE  

LIEBE ZU PFLANZEN 

Oase Breite Länge Seitenhöhe* Gesamthöhe* Türbreite Türhöhe Seitenfenster

8,8 m2 2959 mm 2959 mm 1947 mm 2860 mm 1360 mm 1880 mm 2

13,5 m2 3677 mm 3677 mm 1947 mm 3060 mm 1360 mm 1880 mm 2

*Die Höhe ist inkl. 120 mm Fundamentrahmen. Wir empfehlen immer, einen originalen Juliana Fundamentrahmen zu kaufen. Weitere Infos finden Sie auf Seite 39.
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GRAND OASE

ZELEBRIEREN SIE IHRE  

LIEBE ZU PFLANZEN 

MEHR BILDER:

#JulianaGrandOase

Juliana.com
GRAND OASE

Platz für
 

Wachstum

Grand Oase auf Mauer · 13,0 m²

Zelebrieren Sie neue Möglichkeiten
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Grand Oase · 25,6 m²

Die Juliana Grand Oase ist das Gewächshaus für alle, 

die große Gewächshauspläne haben. Es gibt Raum für 

alle Projekte der Familie. Raum für den aktiven Anbau 

von Kräutern, Obst und Gemüse. Raum für große und 

kleine Treffen für jeden Tag und Anlass.

Mit einer Seitenhöhe von fast zwei Metern und 

einer Walmdach-Konstruktion bietet Ihnen dieses 

Gewächshaus viel Platz und viele Nutzungsmög-

lichkeiten. 

Unterteilen Sie das Gewächshaus beispielsweise in 

Anbaufläche und Sitzbereich. Dank der doppelten 

Stalltüren an der langen Seite des Hauses bleiben 

beide Bereiche bequem zugänglich.

ZELEBRIEREN SIE IHRE 

PFLANZENPASSION 

Raum  
für große  

Garten- 
momente

Grand Oase Breite Länge Seitenhöhe* Gesamthöhe* Türbreite Türhöhe Seitenfenster

13,0 m2  2959 mm 4395 mm 1947 mm 2860 mm 1360 mm 1880 mm 2

18,8 m2 3677 mm 5113 mm 1947 mm 3060 mm 1360 mm 1880 mm 4

25,6 m2 4395 mm 5831 mm 1947 mm 3310 mm 1360 mm 1880 mm 4

Grand Oase · Mauermodell***

13,0 m2 2959 mm 4395 mm 1947 mm** 2860 mm 1360 mm 1880 mm 2

18,8 m2 3677 mm 5113 mm 1947 mm** 3060 mm 1360 mm 1880 mm 4

*Die Höhe ist inkl. 120 mm Fundamentrahmen. Wir empfehlen immer, einen originalen Juliana Fundamentrahmen zu kaufen. Weitere Infos finden Sie auf Seite 39.  
**Mauermodell inkl. 600 mm Mauer. ***Die Elemente zur Etablierung der Mauerlösung sind nicht enthalten. Bzgl. Mauermodelle siehe Seite 39.
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GRAND OASE
Grand Oase · 18,8 m²

Großzügiges  
Raumgefühl 
durch hohe 

Dachschräge

Ästhetisches 
Finish dank 

Sicherheitsglas 
in voller Länge

Doppelte  
Stalltür ermöglicht  

einfachen  
Zugang zum  

Haus

Zelebrieren Sie neue Möglichkeiten
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Seitenfenster  
sorgen für die  
nötige Be- und 

Entlüftung

Smarter  
und eleganter  

Aufsatz mit Wachs-
zylindern sorgt für 

automatische  
Belüftung

Möglichkeit  
einer zusätzlichen 

Doppeltür

23
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Grand Oase · 25,6 m²

Grand Oase auf Mauer · 18,8 m²

Idee:
Richten Sie  

 Ihre Party im  

Gew chshaus  

aus

Der 
perfekte Ort 

für die gan
ze 

Familie

DER TRAUM VON EINEM 
GEWÄCHSHAUS …

Der Traum von einem Gewächshaus kann in ver-

schiedenen Gärten unterschiedlich aussehen. Füllen 

Sie Ihr Gewächshaus mit Ihren individuellen Ideen 

und Wünschen. Träumen Sie von einem Gewächs-

haus voller Obst, Gemüse und Kräutern, einer farben-

frohen Flora oder einem einzigartigen Außenbereich 

mit Platz für Gemütlichkeit, Geselligkeit oder Zeit für 

sich selbst? Mit einer Juliana Grand Oase im Garten  

ist für alle diese Träume Platz. 

Am Anfang des Frühlings sind nur wenige Sonnen-

strahlen erforderlich, um das Gewächshaus zu einer 

gemütlichen Oase zu erwärmen. Während des 

Sommers kann das Gewächshaus in den späten 

Abendstunden genutzt werden, auch wenn der Tau 

schon fällt. Und wenn die Sonne im Spätsommer 

nachlässt, können Sie bis in den Herbst hinein die 

Saison verlängern und schöne Tage im Gewächs-

haus verbringen.

In der Juliana Grand Oase gibt es viel Platz zum 

Träumen.

2224

GRAND OASE

Dyrk mulighederne

GRAND OASE

Zelebrieren Sie neue Möglichkeiten
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Grand Oase · 25,6 m²

Grand Oase · 13,0 m²

Grand Oase auf Mauer · 13,0 m²Grand Oase auf Mauer · 13,0 m²

Gemütliche
s  

Zusammensein  

bekommt extr
a  

Platz

Grand Oase auf Mauer · 13,0 m²

Grand Oase auf Mauer · 13,0 m²

25
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VERANDA
Veranda · 12,9 m²

Das Juliana Veranda eignet sich für Gärten mit einer  

ungenutzten Hauswand. Steht das Gewächshaus an 

einer Hausmauer, werden beide im Laufe des Tages  

von der Sonne erwärmt. Nachts gibt das Mauer-

werk die gespeicherte Wärme an das Gewächshaus 

ab und schafft so optimale Wachstumsbedingungen.  

Somit verlängern Sie den Sommer mit einer zusätz-

lichen Wärmequelle. Machen Sie es sich bereits im 

Frühjahr in Ihrem Liegestuhl bequem oder genießen 

Sie den letzten Hauch von Sommer, während der 

Herbst bereits die Blätter färbt. Das ist der Grund, 

weshalb die Wandmodelle in den letzten Jahren an 

Beliebtheit gewonnen haben.

ZELEBRIEREN SIE WACHSTUM 

AN DER WAND 

MEHR BILDER:

#JulianaVeranda

Juliana.com
VERANDA

Zelebrieren Sie neue Möglichkeiten
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Veranda · 6,6 m²

Veranda · 4,4 m²

ZELEBRIEREN SIE WACHSTUM 

AN DER WAND 
Idee:Gestalten Sie  einen praktischen  Arbeitstisch

Natürlich  
warm -  
natürlich  
gesund

Veranda Breite Länge Seitenhöhe* Gesamthöhe* Türbreite Türhöhe Seitenfenster

4,4 m2 2959 mm 1497 mm 1947 mm 2310 mm 1360 mm 1880 mm 2

6,6 m2 2959 mm 2215 mm 1947 mm 2449 mm 1360 mm 1880 mm 2

12,9 m2 4395 mm 2933 mm 1947 mm 2589 mm 1360 mm 1880 mm 2
 

*Die Höhe ist inkl. 120 mm Fundamentrahmen. Wir empfehlen immer, einen originalen Juliana Fundamentrahmen zu kaufen. Weitere Infos finden Sie auf Seite 39.  
Die Juliana Veranda hat ein Dach mit 10 mm starken Stegdoppelplatten.
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URBAN
City Greenhouse · 0,32 m²

Maximale  
Pflanzenfreude 
auf minimalem 

Raum 

MEHR BILDER:

#JulianaUrban

Juliana.com
URBAN

Das Juliana Urban City Greenhouse ist die moderne 
Antwort auf Urban Gardening. Dieses kompakte 
Gewächshaus wurde speziell für das Stadtleben 
entwickelt – wo der Platz begrenzt ist, die Lust auf 
selbstgezogene Kräuter und Salate jedoch umso 
größer. 

Ideal geeignet für Balkone, kleine Terrassen oder 
Innenhöfe – ganz ohne Fundament oder feste 
Installation. 

Das City Greenhouse verfügt über Sicherheitsglas 
und zwei abnehmbare Pflanzregale, die eine  
flexible Nutzung ermöglichen. Die Konstruktion aus 
schwarz pulverbeschichtetem Aluminium sorgt für 
Stabilität und verleiht dem City Greenhouse  
zugleich einen stilvollen, modernen Look, der  
perfekt in urbane Umgebungen passt. 

ZELEBRIEREN SIE WACHSTUM  

IM STADTGARTEN 

Zelebrieren Sie neue Möglichkeiten
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City Greenhouse · 0,32 m²

Praktischer  

Stauraum mit zwei 

abnehmbaren 

Pflanzregalen  

(inklusive) 

Elegante  

Holzlamellen lassen 

sich entfernen – für 

mehr Platz nach 

oben 

Perfekt für das 

Stadtleben 

und begrenzte 

Außenflächen
Vier feststellbare  

Rollen ermöglichen 

flexible und sichere 

Platzierung auf  

Balkon und  

Terrasse

Urban City Greenhouse Profile colour Breite Länge Seitenhöhe Gesamthöhe Schiebetür Obere Belüftung

0,32 m2 Schwarz 800 mm 400 mm 1440 mm* 1580 mm* 2 1

*Die Höhe ist inkl. 65 mm Rollen. 
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Aluregal abnehmbar 
Mit der eleganten Lederaufhängung lässt sich das 
Regal überall platzieren – und mit zum Esstisch 
nehmen, falls Sie Ihre Kräuter frisch genießen 
möchten. In zwei Größen erhältlich.  
Maße: 360 x 145 x 56 mm. Art-Nr. F04572. 
Maße: 760 x 145 x 56 mm. Art-Nr. F04573.

Aluregal 
Das schwarz lackierte Aluminiumregal ist leicht 
und elegant. Das Regal wird direkt in den Profilen 
montiert. Maße: 1500 x 150 mm.  
Art-Nr. F04504. 

PRAKTISCHES ZUBEHÖR FÜR

IHR GEWÄCHSHAUS
Mit der richtigen Ausstattung macht Ihre Pflanzenoase noch mehr 
Spaß. Das Zubehör auf den Seiten 30-33 ist mit allen Juliana-Modellen 
kompatibel (Urban City Greenhouse ausgenommen).

Gipfel-Regal
Entworfen für das Gärtnern in der Höhe und 
für die Bewässerung von unten geeignet. 
Kann zwischen den Kehlbalken platziert 
werden. Hergestellt aus verzinktem und 
schwarz pulverbeschichtetem Stahl.
Maße: 718 x 172 x 60 mm. 
Art-Nr. F04843. 

Regalhalter
Die schwarzen Halter werden in die Profile montiert und ermöglichen es Ihnen, Regale  
passgenau für Ihr Gewächshaus zu gestalten. In zwei Größen erhältlich. 3 Stück. Maße: 
250 mm. Art-Nr. F04811. 
500 mm. Art-Nr. F04813.

ZUBEHÖR

Zelebrieren Sie neue Möglichkeiten
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Pflanzentopfhalter 
Der Halter wird in die Profile montiert, sodass die gesamte Höhe 
des Gewächshauses genutzt werden kann. Der Halter ist vielseitig 
einsetzbar und erleichtert die Gartenarbeit. Ø: 140 mm. 
Art-Nr. F04842.

Pflanzkastenabdeckung
Eine stilvolle Lösung - im und außerhalb des Gewächshauses.  
Der zweiteilige Deckel mit drei Pflanzöffnungen lässt Pflanzkästen 
darunter vollständig verschwinden. Ohne Boden – für maximale  
Flexibilität. Maße: 950 x 556 x 367 mm. Art-Nr. F04562. 

Ringhalter
Der große Metallring wurde als 
Beutelhalter entworfen, kann je-
doch vielseitig eingesetzt werden. 
Inkl. Jutebeutel. Ø: 300 mm.  
Art-Nr. F04850. 

Integriertes Gewächshausregal
Das schwarze Regal ist für die Wurzelbewässerung von Pflanzen geeignet. 
Eine praktische Lösung für Stecklinge, Kräuter o.ä. In zwei Größen 
erhältlich. Maße:
150 x 1420 x 35 mm. Art-Nr F04570.  
150 x 2130 x 35 mm. Art-Nr F04571.  

Solarlampe LED
Solarlampe mit 3 LEDs, montierbar 
am Kehlbalken oder im Gewächs-
hausprofil. Enthalten sind Solarlampe, 
2 Beschläge, Halbkopfschraube,  
Mutter. Art-Nr. F04841. 

Pflanzenspirale
Flexible Stütze für hohe 
Pflanzen. Ausziehbar auf 
die gewünschte Länge 
(bis max. 2 m). Wird mit 
den beiliegenden Ösen  
befestigt. 3 Stück.  
Art-Nr. F04905. 

Teelichthalter 
Schaffen Sie eine gemütliche Atmosphä-
re mit Teelichtern im Gewächshaus. 
Enthalten sind 2 Halterungen, Gläser 
und Spezialschrauben. Ø: 68 mm.  
Art-Nr. F04852. 

Sehen Sie noch  
mehr Zubehör auf 

Juliana.com
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Befestigungsösen
Ideal zum Befestigen von Pflanzen. Die Ösen lassen sich 
mit nur einem Handgriff im Profilsystem des Gewächshau-
ses befestigen. 20 Stück. Art-Nr. F04711. 

Erdthermometer
Praktisches Thermometer für 
präzise Temperaturkontrolle im 
Gewächshaus. Unverzichtbar für 
erfolgreiches Wachstum. 
Art-Nr. F04351. 

Min-Max Thermometer
Kennzeichnet die niedrigste und 
höchste Temperatur, die in einem 
Messzeitraum registriert wurde. 
Art-Nr. F04355. 

Tablethalter 
Nutzen Sie Ihr Handy oder Tablet im Gewächshaus für Inspiration 
und Gewächshaustipps. Der Halter wird einfach in die Gewächs-
hausprofile montiert. Inkl. Montagebeschlag. Art-Nr. F04849. 

Univent Fensteröffner 
Juliana bietet eine Auswahl an Fensteröffnern für die automatische Belüftung  
Ihres Gewächshauses. Univent z.B. eignet sich sowohl für Glas als auch für  
Stegdoppelplatten. Art-Nr. F04031 - Alu. · Art-Nr. F04040 - Schwarz.	

Vanlet Bewässerungsanlage 
Automatische Bewässerungs- und Düngungsanlage. Individuell einstellbare Zufuhr-
schläuche, Y-Rohrstücke und Tropfstäbe, über die das Wasser-Düngergemisch den 
Pflanzen zugeleitet wird. Kapazität: bis zu 150 l Wasser pro Tag. Art-Nr. F04201. 

Wasserspeicher
Der Behälter fasst 100 Liter Regenwasser und ist mit 
einem praktischen Zapfhahn versehen. Hergestellt aus 
verzinktem und schwarz pulverbeschichtetem Stahl.
Maße: 127 x 460 x 460 mm. Art-Nr. F04561. 

Drahtseilsystem 
Ideal zum Aufhängen von Vorhängen, Beschattungsnetzen oder als Pflanzen- 
stütze für Reben und Kletterpflanzen. Enthalten sind 2 Stück à 6 m. 
Art-Nr. F04848. 

ZUBEHÖR

Zelebrieren Sie neue Möglichkeiten
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Aluminiumwinkel
Ideal zum Aufhängen von Pflanzen im Gewächshaus. 
Ein Spezialbolzen sorgt für eine sichere Verankerung 
in den Profilen. Inhalt: 10 Stück. Art-Nr. F04716. 

Ventomax Fensteröffner
Automatischer Fensteröffner aus verzinktem Stahl.  
Am besten für Glas geeignet. Einstellbar für  
Temperaturen zwischen 16 und 25°C. 
Art-Nr. F04011 - Schwarz.

Grünes Beschattungsnetz
Zur effektiven Beschattung des 
Gewächshauses. In zwei Größen 
erhältlich. Maße:  
1500 x 3700 mm. Art-Nr. R04082.  
1830 x 2590 mm. Art-Nr. R04085. 

Schattierungspaste
Zum Schutz vor intensiver Sonneneinstrahlung in 
der Hochsaison. 0,75 l reichen für etwa 45 m² 
Glasfläche. Art-Nr. F04805. 

Schattierungs-Rollo
Das Rollo wird mit Saugnäpfen an der Innenseite des Glases befestigt und passt optimal 
auf rechteckige Seiten- und Dachscheiben. Ein Rollo deckt ein Fensterelement ab. 2er-Set.  
Art-Nr. F04847. 

Abdeckkappen
Schwarze Kunststoffkappen für Sechskant-
muttern. Inhalt: 20 Stück. Art-Nr. F04846. 

Aufhängungshaken
Ideal zum Aufhängen von Werkzeugen oder 
Handschuhen. Enthalten sind 4 Haken, Beschläge, 
Halbkopfschrauben und Muttern. Art-Nr. F04845.

Gewächshausheizung
Petroleumheizung für Gewächshäuser 
bis zu 15 m². Tankinhalt: 3,6 Ltr. Pet-
roleum oder Lampenöl. Brenndauer: 
ca. 15 Stunden. Art-Nr. F04453. 
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Jubii 60 ORANGERI COMPACT PREMIUM GARTNER OASE GRAND OASE VERANDA

10,9 15,1 15,1 21,5 5,0 6,6 8,2 8,8 10,9 13,0
13,0 

Mauer-
modell

16,2 18,8 21,4 8,8 13,5 13,0
13,0 

Mauer-
modell

18,8
18,8 

Mauer-
modell

25,6 4,4 6,6 12,9

F04858 Dachfirstverzierung • 3 Sektionen •

F04854 Dachfirstverzierung • 4 Sektionen • •

F04855 Dachfirstverzierung • 5 Sektionen • • •

F04856 Dachfirstverzierung • 6 Sektionen • • •

F04818 Dachfirstverzierung • 7 Sektionen • •

F04819 Dachfirstverzierung • 8 Sektionen •

F04829 Dachfirstverzierung • 6 + 1 Sektionen •

F04828 Dachfirstverzierung • 8 + 2 Sektionen •

F04580 Gewächshaustisch • 520 x 1420 x 100 mm • • • • • • • • • • • • • • • • • • S S

F04581 Gewächshaustisch • 520 x 2130 x 100 mm • • • • • • • • • • • • • • • • • • S

F04319 Lamellentisch (Klappbar) • 3 Sektionen G / S G G

F04320 Lamellentisch (Klappbar) • 4 Sektionen G G G G S G / S G G S / HV S

F04321 Lamellentisch (Klappbar) • 5 Sektionen S S S G G G S / HV S

F04322 Lamellentisch (Klappbar) • 6 Sektionen S S S HV S

F04323 Lamellentisch (Klappbar) • 7 Sektionen S S HV

F04324 Lamellentisch (Klappbar) • 8 Sektionen S S

F04344 Lamellenregal (Klappbar) • 3 Sektionen G / S G G

F04345 Lamellenregal (Klappbar) • 4 Sektionen G G G G S G / S G G S / HV S

F04346 Lamellenregal (Klappbar) • 5 Sektionen S S S G G G S / HV S

F04347 Lamellenregal (Klappbar) • 6 Sektionen S S S HV S

F04348 Lamellenregal (Klappbar) • 7 Sektionen S S HV

F04349 Lamellenregal (Klappbar) • 8 Sektionen S S

F05410 Lamellenlüfter • inkl. Glas • • •

F05411 Lamellenlüfter • inkl. Glas • • • • • • • • •

F09865 Zusätzlicher Tür-Satz* • 4 Sektionen S / HV S

F09866 Zusätzlicher Tür-Satz* • 5 Sektionen S / HV S

F09867 Zusätzlicher Tür-Satz* • 6 Sektionen HV S

F09868 Zusätzlicher Tür-Satz* • 7 Sektionen HV

F09959 Zusätzlicher Tür-Satz* • 4 Sektionen G G

Juliana Integriertes Zubehör 

PERSONALISIEREN SIE IHR 

 GEWÄCHSHAUS
 
Entdecken Sie unser Zubehör-Sortiment und gestalten 
Sie Ihr Gewächshaus individuell. Ob Sie Regale, einen  
Arbeitsplatz, eine zweite Doppeltür, zusätzliche 
Belüftung oder eine dekorative Firstverzierung 
wünschen – wir haben die passende Lösung für Sie.  
Entdecken Sie, welche Optionen zu Ihrem Gewächs-
hausmodell passen. 

Dachfirstverzierung
Die Dachfirstverzierung ist dekorativ und verhindert zudem, 
dass sich Vögel auf dem Gewächshaus niederlassen und es 
verschmutzen. 

ZUBEHÖR

Art-Nr.

Zelebrieren Sie neue Möglichkeiten
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Juliana Jubii 60

Juliana Oase

Juliana Grand Oase

Jubii 60 ORANGERI COMPACT PREMIUM GARTNER OASE GRAND OASE VERANDA

10,9 15,1 15,1 21,5 5,0 6,6 8,2 8,8 10,9 13,0
13,0 

Mauer-
modell

16,2 18,8 21,4 8,8 13,5 13,0
13,0 

Mauer-
modell

18,8
18,8 

Mauer-
modell

25,6 4,4 6,6 12,9

F04858 Dachfirstverzierung • 3 Sektionen •

F04854 Dachfirstverzierung • 4 Sektionen • •

F04855 Dachfirstverzierung • 5 Sektionen • • •

F04856 Dachfirstverzierung • 6 Sektionen • • •

F04818 Dachfirstverzierung • 7 Sektionen • •

F04819 Dachfirstverzierung • 8 Sektionen •

F04829 Dachfirstverzierung • 6 + 1 Sektionen •

F04828 Dachfirstverzierung • 8 + 2 Sektionen •

F04580 Gewächshaustisch • 520 x 1420 x 100 mm • • • • • • • • • • • • • • • • • • S S

F04581 Gewächshaustisch • 520 x 2130 x 100 mm • • • • • • • • • • • • • • • • • • S

F04319 Lamellentisch (Klappbar) • 3 Sektionen G / S G G

F04320 Lamellentisch (Klappbar) • 4 Sektionen G G G G S G / S G G S / HV S

F04321 Lamellentisch (Klappbar) • 5 Sektionen S S S G G G S / HV S

F04322 Lamellentisch (Klappbar) • 6 Sektionen S S S HV S

F04323 Lamellentisch (Klappbar) • 7 Sektionen S S HV

F04324 Lamellentisch (Klappbar) • 8 Sektionen S S

F04344 Lamellenregal (Klappbar) • 3 Sektionen G / S G G

F04345 Lamellenregal (Klappbar) • 4 Sektionen G G G G S G / S G G S / HV S

F04346 Lamellenregal (Klappbar) • 5 Sektionen S S S G G G S / HV S

F04347 Lamellenregal (Klappbar) • 6 Sektionen S S S HV S

F04348 Lamellenregal (Klappbar) • 7 Sektionen S S HV

F04349 Lamellenregal (Klappbar) • 8 Sektionen S S

F05410 Lamellenlüfter • inkl. Glas • • •

F05411 Lamellenlüfter • inkl. Glas • • • • • • • • •

F09865 Zusätzlicher Tür-Satz* • 4 Sektionen S / HV S

F09866 Zusätzlicher Tür-Satz* • 5 Sektionen S / HV S

F09867 Zusätzlicher Tür-Satz* • 6 Sektionen HV S

F09868 Zusätzlicher Tür-Satz* • 7 Sektionen HV

F09959 Zusätzlicher Tür-Satz* • 4 Sektionen G G

HV = Hinten/Vorne

HV = Hinten/Vorne

G = Giebel

S = Seite

S = Seite G = Giebel

S = Seite

S = Seite

 Zusätzlicher Tür-Satz

 Integrierter Tisch und Regal

Gewächshaustisch
Eine perfekte Arbeitsfläche zum Pikieren und 
Säen mit praktischer Schublade. 

Lamellenregal
Zusätzlicher Aufbewahrungsplatz – das klapp-
bare Regal schafft flexibel Platz, wenn die 
Pflanzen wachsen. 

Lamellentisch
Der integrierte Tisch schafft zusätzlichen Arbeitsraum und lässt 
sich bei Bedarf einfach herunterklappen. 

Zusätzlicher Tür-Satz*

Ein zusätzlicher Doppeltür-Satz bietet 
Ihnen mehr Flexibilität und einen leich-
teren Zugang zu Ihrem Gewächshaus. 

Lamellenlüfter
Jalousiefenster sorgen für effektive 
Belüftung. Inkl. schwarzer Rahmen, 
Glaslamellen und Glaspartie darüber, 
aus Sicherheitsglas.

*Die zusätzliche Tür muss beim Kauf 
des Gewächshauses mitbestellt werden, 
und Sie müssen bei der Bestellung 
entscheiden, ob die Tür an der langen 
oder kurzen Seite des Gewächshauses 
platziert werden soll. Bitte beachten 
Sie, dass die Tür immer mittig an der 
Gewächshausseite platziert wird. Eine 
nachträgliche Installation ist nicht möglich. 
Die Optionen für die jeweiligen Modelle 
finden Sie in der Tabelle. 
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2

3

1

DESIGN

3. Zweigeteilte Stalltür
Der untere Teil der Gewächshaustür kann geschlossen bleiben 
und so große und kleine Tiere fernhalten, während der obere 
Teil der Tür geöffnet für optimale Luftzirkulation sorgt.

2. Niedrige Türschwelle  
Die Konstruktion mit Türaussparung im Fundamentrahmen, 
abgesenkter Tür und niedriger Türschwelle sorgt für erleichterten 
Zugang – auch für Schubkarren oder kleine Wagen. 

5. Türgriff mit integriertem Schloss
Die Tür ist mit einem rostfreien Türgriff inkl. integriertem Schloss ausgestattet. 

6. Details für einen sauberen Abschluss
Metallbeschläge, Deckleisten, Endkappen und mehr sorgen für einen sauberen 
Abschluss und vollenden das Design.

7. Sicherheitsglas in voller Länge
Sicherheitsglas in voller Länge und durchgängige Leisten für die Montage der 
Glasscheiben verleihen dem Gewächshaus eine ganzheitliche und saubere 
Ästhetik ohne die sonst üblichen Glasklammern und Überlappungen der Glas-
scheiben.

1. Dachrinne mit Abdeckung
Zu den breiten Dachrinnen gehört eine Abdeckung mit Kippfunk-
tion, die Verschmutzungen durch Laub minimiert und gleichzeitig 
die Reinigung erleichtert. Das Fallrohr ist an der Unterseite der 
Dachrinnen integriert und hat mit 40mm Durchmesser eine  
große Aufnahmekapazität. 

8. Starke Profile
Die kräftige Profilkonstruktion verdeutlicht, dass die Gewächshäuser für 
skandinavische Wetterverhältnisse entwickelt und getestet wurden. Werden 
Sicherheitsglas oder Stegdoppelplatten mit Silikon an den Profilen fixiert, wird 
die gesamte Konstruktion stabilisiert und das Gewächshaus zusätzlich ge-
stärkt. Die pulverbeschichteten Profile werden regelmäßig geprüft, entspre-
chen international anerkannten Standards und haben 12 Jahre Garantie. 
Die Garantierklärung finden Sie auf Juliana.com

4. Durchdachte Konstruktion
Die Dachneigung von 30 Grad sichert optimale Einstrahlung für Pflan-
zenwachstum in den nord- und mitteleuropäisches Breitengraden.

 DÄNISCHES DESIGN · FUNKTIONALE ÄSTHETIK · ZELEBRIEREN SIE NEUE MÖGLICHKEITEN

Zelebrieren Sie neue Möglichkeiten
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9. Intelligente und elegante Ventilation
Die Modelle Oase und Grand Oase verfügen über einen automati-
schen Belüftungsaufsatz im Dach, der durch einen mit Wachs ge-
füllten Zylinder betrieben wird, sodass sich der Aufsatz bei Wärme 
öffnet und so für die notwendige Ventilation sorgt.

DänischeProduktion
Seit 1963

Ein Juliana Gewächshaus baut auf 
die Prinzipien dänischen Designs: 
Qualität, Ästhetik und Funktiona-
lität – von der Ideenentwicklung 
bis zur Herstellung des fertigen 
Produkts. 

Mit präzisem Handwerk und  
hochwertigen Materialien 
produzieren wir funktionale  
und robuste Gewächshäuser,  
die Wind und Wetter, über  
Generationen hinweg, standhalten.

 DÄNISCHES DESIGN · FUNKTIONALE ÄSTHETIK · ZELEBRIEREN SIE NEUE MÖGLICHKEITEN
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Ein Gewächshaus ist meist eine langfristige Anschaffung für 

den Garten, daher ist es wichtig, die Lösung zu finden, die 

Ihren Bedürfnissen und Vorlieben am besten entspricht. 

Die richtige Größe für Ihr Gewächshaus 
Bei der Auswahl der Gewächshausgröße sollten Sie nicht nur 

auf die Grundfläche achten, sondern auch die Höhe in Betracht 

ziehen. Ein Gewächshaus mit einer Seitenhöhe von mindestens 

1,5 m und einer Gesamthöhe von über 2 m schafft ein großzü-

giges Raumgefühl, in dem Sie bequem aufrecht stehen können 

– sei es, um mit Ihren Pflanzen zu arbeiten oder das Gewächs-

haus als Entspannungsraum zu nutzen. Die Größe Ihres Ge-

wächshauses hängt nicht nur vom verfügbaren Platz im Garten 

ab, sondern auch davon, wie Sie es verwenden möchten. Soll es 

ein Ort zur Aufzucht von Tomaten und Kräutern sein, ein Rück-

zugsort, oder eine Kombination aus beidem? 

Wie möchten Sie Ihr Gewächshaus nutzen? 
Wenn Sie Familienessen im Gewächshaus planen, benötigen Sie 

möglicherweise mehr Platz. Doch auch ein kleineres Gewächs-

haus kann bei cleverer Raumnutzung eine Essecke bieten. 

Ebenso entscheidend ist, welche Pflanzen Sie anbauen wollen. 

Manche Pflanzen, wie Melonen, benötigen mehr Platz, was oft 

unterschätzt wird. Sobald Sie den Genuss selbst geernteter To-

maten und Gurken erleben, wünschen Sie sich vielleicht mehr 

Anbaufläche. Überlegen Sie also, ob Sie sich auf kleinere Kräuter 

beschränken oder auch größere, raumintensive Pflanzen anbau-

en möchten. 

VOR DEM KAUF 

INFORMATION

Newsletter
abonnieren

TEILE DEINE 
GEWÄCHSHAUS-
FREUDE 
#JulianaJubii60 #JulianaOrangeri 
#JulianaCompact #JulianaPremium   
#JulianaGartner #JulianaOase
#JulianaGrandOase #JulianaVeranda 
#JulianaUrban

#MeinJuliana #MitJuliana 
#MyJuliana   

#JulianaGewächshaus
#JulianaDrivhuse  

#JulianaGreenhouse 
#SternStunden #Stjernestunder 

 #GreenhouseMoments  
#GewächshausLeben #DrivhusLiv 

#GreenhouseLife  

Zelebrieren Sie neue Möglichkeiten
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MONTAGE

Zusammenbau und Errichtung des

Gewächshauses ist eine ’Do-it-yourself’

Aufgabe. Alternativ können Sie wählen, 

sich das Juliana Gewächshaus montie-

ren zu lassen. Gerne vermitteln wir Ihnen 

einen unserer Montagepartner. Wenn Sie 

die Montage selbst erledigen, sollten Sie

in der Regel 1-3 Tage für die Montage eines 

’normalen’ Gewächshaus rechnen – planen 

Sie hierfür die benötigte Zeit realistisch ein. 

Montieren Sie das Fundament fest auf eine 

ebene Fläche und warten Sie, bis der Beton 

komplett getrocknet ist, bevor Sie mit dem 

Bau des Hauses beginnen. 

Auf Juliana.com (unter Hilfe & Support) 

finden Sie zahlreiche Videos, die zur  

Montagehilfe dienen können.

Wenn Sie sich für die Montage durch 

einen unserer Partner entscheiden,  

empfehlen wir, die Details mit dem  

Montagepartner vor der Lieferung  

abzusprechen. Erfahren Sie mehr  

über die Montage und finden Sie alle  

Montageanleitungen auf Juliana.com.

QR-Code 
scannen

Die ideale Gewächshausform für Ihren 
Garten
Gewächshäuser gibt es in vielen Formen. Die klassische 

Variante ist rechteckig, aber es gibt auch Wandmodelle, Pa-

villonstile oder Gewächshäuser mit Erker. Tomaten wach-

sen in einem rechteckigen Gewächshaus genauso gut wie 

in einem quadratischen. Die Wahl der Form ist daher eine 

Frage des persönlichen Geschmacks und Stils. 

Glas oder Stegdoppelplatten? 
Sicherheitsglas ist die ästhetisch ansprechendere Wahl, 

während Stegdoppelplatten praktischer sind. Sicherheits-

glas hat den Vorteil, dass es deutlich stabiler ist als her-

kömmliches Blankglas und bei Bruch nicht in große scharfe 

Scherben, sondern lediglich in kleine, ungefährliche Stücke 

(Granulat) zerfällt. Stegdoppelplatten wirken isolierend und 

reduzieren die Temperaturschwankungen zwischen Tag 

und Nacht, wodurch es im Winter einfacher ist, das Ge-

wächshaus frostfrei zu halten. 

Im Juliana Sortiment sind alle Modelle mit Sicherheitsglas 

in voller Länge erhältlich, und ausgewählte Modelle auch 

mit Stegdoppelplatten verfügbar. Mit dem Sicherheitsglas  

in voller Länge wird die traditionelle Überlappung der Glas- 

scheiben vermieden, die normalerweise schnell Nährboden 

für Algen darstellt. Sicherheitsglas hat außerdem den 

Vorteil, dass es wesentlich robuster ist als herkömmliches 

Gewächshausglas (Blankglas). 

Unser Sicherheitsglas hat eine Stärke von  

3 mm. Die Stabilität der verschiedenen  

Glastypen wird in diesem Video demon- 

striert. Wird das Glas mit Silikon an den  

Profilen fixiert, wird die Konstruktion zusät- 

zlich gestärkt, und es entsteht ein robustes  

Gewächshaus, das beinahe allem standhalten kann. 

Fundament – Eine gute Grundlage  
ist wichtig! 
Für optimale Stabilität und um die Türkonstruktion eben-

erdig einzubauen, benötigen Sie zwingend ein Funda-

ment, auf welches Sie Ihr Gewächshaus aufsetzen. Mit 

einem passenden Juliana Fundamentrahmen für Ihr 

Juliana Gewächshaus wird die jeweilige Türkonstruk-

tion perfekt eingebunden. Durch einen Juliana Funda-

mentrahmen, mit seinen integrierten Bodenankern,  

erhalten Sie zudem eine hervorragende Stabilität für Ihr 

Gewächshaus. Wir empfehlen Ihnen daher den Kauf eines 

Juliana Fundamentrahmens, da Sie die Türkonstruktion ein-

binden und die bestmögliche Stabilität für Ihr Gewächshaus 

erhalten. 

Grundsätzlich ist es auch möglich, ein eigenes Fundament 

für das Gewächshaus zu bauen, dabei sollten Sie aber 

dringend auf die Stabilität und die Höhe Ihres Fundaments 

achten, um das richtige Verhältnis zur Türkonstruktion her-

zustellen. 

Bitte beachten Sie, dass die meisten Versicherungen nur 

haften, wenn ein geeignetes Fundament korrekt montiert 

und im Boden verankert ist. 

Mit oder ohne Mauer 
Grand Oase 13,0, 18,8 und Premium 13,0 sind auch mit ver-

kürzten Profilen erhältlich, sodass Sie das Gewächshaus auf 

einer Mauer montieren können. Auf Seite 14-15 und 20-

25 finden Sie weitere Informationen. Sie sind selbst dafür 

verantwortlich das Fundament zu bauen und eine Mauer 

zu errichten auf der das Gewächshaus verankert werden 

kann. Die Materialien, um die Mauerlösung zu bauen, sind 

nicht mit inbegriffen, sondern ein „Do-it-yourself-Projekt“ 

bevor das Gewächshaus montiert werden kann. 

Baugenehmigung 
Überprüfen Sie vor dem Bau Ihres Gewächshauses die 

örtlichen Bauvorschriften und erkundigen Sie sich bei Ihrer 

Gemeinde. In den meisten Fällen ist keine Baugenehmi-

gung erforderlich, dies hängt jedoch von Grundstück, be-

stehenden Gebäuden und der Größe des Gewächshauses 

ab. Die genauen Maße Ihres Gewächshauses finden Sie in 

der jeweiligen Montageanleitung auf Juliana.com. 
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2959 mm 2959 mm

2669 mm
1747 mm

2959 mm 3677 mm

2669 mm
1747 mm

2959 mm 4395 mm

2669 mm
1747 mm

2669 mm
1747 mm

2959 mm 4395 mm

1947 mm

2959 mm 2215 mm

2449 mm

2261 mm

2241 mm 2241 mm

1547 mm

2241 mm 2959 mm

1547 mm
2261 mm

2241 mm 3677 mm

1547 mm
2261 mm

2876 mm

3677 mm 5113 mm

1747 mm

2876 mm

3677 mm 4395 mm

1747 mm

2959 mm 3677 mm

2869 mm

1947 mm

2959 mm 5113 mm

2869 mm

1947 mm 1947 mm

2959 mm 2959 mm

2860 mm

2959 mm

2959 mm

5831 mm

4395 mm

2669 mm

1747 mm1747 mm

2669 mm

2959 mm

2959 mm

4395 mm

3677 mm

Die angegebenen Höhenmaße sind inkl. 120 mm Fundamentrahmen (als Zukauf erhältlich, ausgenommen City-Greenhouse). Bei den Modellen Grand Oase und 
Premium auf Mauer ist die Höhe inkl. 600 mm Mauermodul. Bei der Grand Oase und Oase variiert die Gesamthöhe, da sich der Belüftungsaufsatz bei Wärme 30 
mm hebt. Die genauen Maße finden Sie in der Montageanleitung.

GARTNER · 16,2 m²

JUBII 60 · 10,9 m² JUBII 60 · 15,1 m²

PREMIUM · MAUERMODELL · 13,0 m²

PREMIUM · 13,0 m²PREMIUM · 10,9 m²PREMIUM · 8,8 m²

COMPACT · 5,0 m² COMPACT · 6,6 m² COMPACT · 8,2 m²

ORANGERI · 15,1 m² ORANGERI · 21,5 m²

FINDEN SIE IHR GEWÄCHSHAUS   
 
Auf den folgenden Seiten finden Sie die Zeichnungen mit den Maßen aller Juliana 
Gewächshausmodelle – ergänzt durch eine Übersicht der Spezifikationen und relevanten 
Artikelnummern. So erhalten Sie alle Informationen, um das Gewächshaus auszuwählen,  
das perfekt zu Ihrem Garten und Ihren Anforderungen passt. 

ÜBERSICHT

Zelebrieren Sie neue Möglichkeiten
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2959 mm 4395 mm

2669 mm
1747 mm 1947 mm

2959 mm 1497 mm

2310 mm

1947 mm

2959 mm 2215 mm

2449 mm 1947 mm

4395 mm 2933 mm

2589 mm 1410 mm 1580 mm

800 mm 400 mm

2241 mm 3677 mm

1547 mm
2261 mm

2876 mm

3677 mm 5113 mm

1747 mm

3060 mm

1947 mm

3677 mm 3677 mm

2860 mm

1947 mm

2959 mm 4395 mm

2860 mm

1947 mm

2959 mm 4395 mm

3060 mm

1947 mm

3677 mm 5113 mm

3310 mm

1947 mm

4395 mm 5831 mm

3060 mm

1947 mm

3677 mm 5113 mm

1947 mm

2959 mm 2959 mm

2860 mm

3677 mm 5831 mm

1747 mm

2876 mm

Gewächs- häuser für  jeden Bedarf  und Stil

GARTNER · 18,8 m² GARTNER · 21,4 m²

URBAN · CITY GREENHOUSE · 0,32 m²VERANDA · 12,9 m²VERANDA · 6,6 m²

VERANDA · 4,4 m²GRAND OASE · 25,6 m²

GRAND OASE · 18,8 m² GRAND OASE · MAUERMODELL · 18,8 m²

GRAND OASE · 13,0 m² GRAND OASE · MAUERMODELL · 13,0 m²

OASE · 13,5 m²OASE · 8,8 m²
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JUBII 60 ORANGERI COMPACT PREMIUM GARTNER OASE GRAND OASE VERANDA URBAN

10,9 15,1 15,1 21,5 5,0 6,6 8,2 8,8 10,9 13,0 13,0  
Mauermodell 16,2 18,8 21,4 8,8 13,5 13,0 13,0  

Mauermodell 18,8 18,8  
Mauermodell 25,6 4,4 6,6 12,9 0,32

Einzelne Stalltür Einzelne Stalltür

• • •

Doppelte Stalltür Doppelte Stalltür

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

Anzahl Fenster Anzahl Fenster

4 6 4 6 1 2 2 2 4 4 4 4 6 6 2 2 2 2 4 4 4 2 2 2

Anzahl Fallrohre Anzahl Fallrohre

4 4 6 6 2 2 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 2 2

Niedrige Türschwelle Niedrige Türschwelle

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

Vorbereitet für Dachfirstverzierung Vorbereitet für Dachfirstverzierung

• • • • • • • • • • • • • •

Türgriff mit Schloss Türgriff mit Schloss

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

Kubikmeter m3 Kubikmeter m3

26,3 36,5 32,4 46,2 9,6 12,6 15,7 19,4 24,1 28,7 28,7 37,3 43,4 49,6 21,1 33,9 31,3 31,3 47,1 47,1 67,3 9,4 14,4 29,2

Dachneigung Dachneigung

30o 30o 30o 30o 30o 30o 30o 30o 30o 30o 30o 30o 30o 30o 30o 30o 30o 30o 30o 30o 30o 11o 11o 11o

Türhöhe mm Türhöhe mm

1880 1880 1880 1880 1880 1880 1880 1880 1880 1880 1880 1880 1880 1880 1880 1880 1880 1880 1880 1880 1880 1880 1880 1880

Türbreite mm Türbreite mm

1360 1360 1360 1360 636 636 636 1360 1360 1360 1360 1360 1360 1360 1360 1360 1360 1360 1360 1360 1360 1360 1360 1360

Profile in Alu/Schwarz mit 3 mm Sicherheitsglas · Art.-Nr. Profile in Alu/Schwarz mit 3 mm Sicherheitsglas · Art.-Nr.

F09549 F09557 F09565 F09471 F09479 F09487 F09495 F09503 F09511

Profile in Alu/Schwarz mit 10 mm Stegdoppelplatten · Art.-Nr. Profile in Alu/Schwarz mit 10 mm Stegdoppelplatten · Art.-Nr. 

F09553 F09561 F09569 F09475 F09483 F09491 F09499 F09507 F09515

Profile in Anthrazit/Schwarz mit 3 mm Sicherheitsglas · Art.-Nr. Profile in Anthrazit/Schwarz mit 3 mm Sicherheitsglas · Art.-Nr.

F09955 F09956 F09550 F09558 F09566 F09472 F09480 F09488 F09804 F09496 F09504 F09512 F09685 F09650 F09731 F09805 F09850 F09857 F09957 F09606 F09683 F09610

Profile in Anthrazit/Schwarz mit 10 mm Stegdoppelplatten · Art.-Nr. Profile in Anthrazit/Schwarz mit 10 mm Stegdoppelplatten · Art.-Nr.

F09554 F09562 F09570 F09476 F09484 F09492 F09500 F09508 F09516

Profile in Schwarz mit 3 mm Sicherheitsglas · Art.-Nr. Profile in Schwarz mit 3 mm Sicherheitsglas · Art.-Nr.

F09974 F09958 F09673

Fundamentrahmen · 120 mm · aus verzinktem und schwarz pulverbeschichtetem Stahl · Art.-Nr. Fundamentrahmen 120 mm · aus verzinktem und schwarz pulverbeschichtetem Stahl · Art.-Nr. 

F06451 F06432_ F06469_ F06470_ F06411_ F06412_ F06413_ F06414_ F06415_ F06416_ F06417_ F06418_ F06419_ F06427_ F06425_ F06428_ F06429_ F06431 F06421 F06422 F06424

Zusätzlichen Doppeltür* · Seite/Jubii 60 Giebel · Art.-Nr. Zusätzlichen Doppeltür* · Seite · Art.-Nr..

F09959 F09959 F09865 F09865 F09865 F09866 F09867

Zusätzlichen Doppeltür* · Hinten/Vorne · Art.-Nr. Zusätzlichen Doppeltür* · Hinten/Vorne · Art.-Nr.

F09865 F09865 F09867 F09868

*Die zusätzliche Tür muss beim Kauf des Gewächshauses mitbestellt werden, und Sie müssen bei der Bestellung entscheiden, ob die Tür an der langen oder kurzen 
Seite des Gewächshauses platziert werden soll. Bitte beachten Sie, dass die Tür immer mittig an der Gewächshausseite platziert wird. Eine nachträgliche Installation 
ist nicht möglich. Die Optionen für die jeweiligen Modelle finden Sie in der Tabelle. 

SPEZIFIKATIONEN UND ARTIKELNUMMERN
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JUBII 60 ORANGERI COMPACT PREMIUM GARTNER OASE GRAND OASE VERANDA URBAN

10,9 15,1 15,1 21,5 5,0 6,6 8,2 8,8 10,9 13,0 13,0  
Mauermodell 16,2 18,8 21,4 8,8 13,5 13,0 13,0  

Mauermodell 18,8 18,8  
Mauermodell 25,6 4,4 6,6 12,9 0,32

Einzelne Stalltür Einzelne Stalltür

• • •

Doppelte Stalltür Doppelte Stalltür

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

Anzahl Fenster Anzahl Fenster

4 6 4 6 1 2 2 2 4 4 4 4 6 6 2 2 2 2 4 4 4 2 2 2

Anzahl Fallrohre Anzahl Fallrohre

4 4 6 6 2 2 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 2 2

Niedrige Türschwelle Niedrige Türschwelle

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

Vorbereitet für Dachfirstverzierung Vorbereitet für Dachfirstverzierung

• • • • • • • • • • • • • •

Türgriff mit Schloss Türgriff mit Schloss

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

Kubikmeter m3 Kubikmeter m3

26,3 36,5 32,4 46,2 9,6 12,6 15,7 19,4 24,1 28,7 28,7 37,3 43,4 49,6 21,1 33,9 31,3 31,3 47,1 47,1 67,3 9,4 14,4 29,2

Dachneigung Dachneigung

30o 30o 30o 30o 30o 30o 30o 30o 30o 30o 30o 30o 30o 30o 30o 30o 30o 30o 30o 30o 30o 11o 11o 11o

Türhöhe mm Türhöhe mm

1880 1880 1880 1880 1880 1880 1880 1880 1880 1880 1880 1880 1880 1880 1880 1880 1880 1880 1880 1880 1880 1880 1880 1880

Türbreite mm Türbreite mm

1360 1360 1360 1360 636 636 636 1360 1360 1360 1360 1360 1360 1360 1360 1360 1360 1360 1360 1360 1360 1360 1360 1360

Profile in Alu/Schwarz mit 3 mm Sicherheitsglas · Art.-Nr. Profile in Alu/Schwarz mit 3 mm Sicherheitsglas · Art.-Nr.

F09549 F09557 F09565 F09471 F09479 F09487 F09495 F09503 F09511

Profile in Alu/Schwarz mit 10 mm Stegdoppelplatten · Art.-Nr. Profile in Alu/Schwarz mit 10 mm Stegdoppelplatten · Art.-Nr. 

F09553 F09561 F09569 F09475 F09483 F09491 F09499 F09507 F09515

Profile in Anthrazit/Schwarz mit 3 mm Sicherheitsglas · Art.-Nr. Profile in Anthrazit/Schwarz mit 3 mm Sicherheitsglas · Art.-Nr.

F09955 F09956 F09550 F09558 F09566 F09472 F09480 F09488 F09804 F09496 F09504 F09512 F09685 F09650 F09731 F09805 F09850 F09857 F09957 F09606 F09683 F09610

Profile in Anthrazit/Schwarz mit 10 mm Stegdoppelplatten · Art.-Nr. Profile in Anthrazit/Schwarz mit 10 mm Stegdoppelplatten · Art.-Nr.

F09554 F09562 F09570 F09476 F09484 F09492 F09500 F09508 F09516

Profile in Schwarz mit 3 mm Sicherheitsglas · Art.-Nr. Profile in Schwarz mit 3 mm Sicherheitsglas · Art.-Nr.

F09974 F09958 F09673

Fundamentrahmen · 120 mm · aus verzinktem und schwarz pulverbeschichtetem Stahl · Art.-Nr. Fundamentrahmen 120 mm · aus verzinktem und schwarz pulverbeschichtetem Stahl · Art.-Nr. 

F06451 F06432_ F06469_ F06470_ F06411_ F06412_ F06413_ F06414_ F06415_ F06416_ F06417_ F06418_ F06419_ F06427_ F06425_ F06428_ F06429_ F06431 F06421 F06422 F06424

Zusätzlichen Doppeltür* · Seite/Jubii 60 Giebel · Art.-Nr. Zusätzlichen Doppeltür* · Seite · Art.-Nr..

F09959 F09959 F09865 F09865 F09865 F09866 F09867

Zusätzlichen Doppeltür* · Hinten/Vorne · Art.-Nr. Zusätzlichen Doppeltür* · Hinten/Vorne · Art.-Nr.

F09865 F09865 F09867 F09868
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